³ Matt. xv, 14. ⁴ I Cor. xv, 49. ⁵ Ephes. iv, 13.

39. Qui vitam juxta ac interitum suum in manu pastoris sui positum esse credit, nunquam contradicet. Atque hujus rei inscitia contradictionem generat: contradictio mortis sub intelligentiam cadentis, ac sempiternæ effectrix est.

40. Priusquam aliquis damnationis sententia ferriatur, datur locus facta sua defendendi apud judicem. Factis autem plane jam constantibus, et manifestis, et sententia judicis prolata, tortoribus nec multum, nec parum contradicere ac repugnare fas est.

41. Antequam ad istud tribunal accedat monachus, et aperta fiant quæ latent in corde ejus, fortassis ei contradicere licet, partim propter ignorantiam; partim quia sua se occultare posse opinatur. Sed post cogitationum revelationem, sinceramque confessionem non licet unquam, usque ad mortem judicis secundum Deum, et vicario ejus sese dictis opponere. Monachus quippe ab initio ad hoc tribunal ingressus, cordis sui relictis arcanis jam inde sibi persuasit, si vel modicam cognitionem acquisierit, mille mortes se commeruisse: et per obedientiam, humilitatemque suam (si vere utique mysterii modum scit) omni ultione suppli ioque liberatum credit.

42. Qui hæc indelebilia in animo suo custodit, doctus, admonitus, castigatus nunquam corde movebitur. Quoniam qui in hæc mala incidit, in contradictionem, inquam, et infidelitatem erga Patrem spiritualem et magistrum suum, in casses et profunda inferorum adhuc vivens miserandum in modum deturbatur: et ut inobedientiæ ac perditionis filius, domicilium Satanæ sit, et omnis immundæ potestatis ejus.

43. Adhortar te, filii obedientiæ, ut hæc in pectore tuo volutes identidem, omnemque contentionem adhibeas, ne in mala inferni, de quibus dictum est: nobis præcipientes, sed in dies singulos Deum ita rogas et dicas: Deus, et Domine universorum, quem pones est omnis spiritus, et animæ potestas, qui solus sanare me potes, exaudi me infelicem, et in me delitescentem draconem sanctissimi Spiritus tui adventu interceptum dele; meque mendicium, et ab omni virtute nudum, sancti Patris mei pedibus procidere velis, et sanctam ejus animam ad dolendam vicem meam, et ad misericordiam mihi inde tribuendam adducito; et de humilitatem cordi meo, et cogitationes decentes, peccatori, qui pepigit tecum, ut prænitentiam ageret: et ne in finem derelinquas animam, quæ semel tibi se aggravavit, et te confessa est, totique mundo præoptavit, ac prætulit te. Tu enim nosti, Domine, velle me salvari, tametsi mala consuetudine retardor et impedior. Verumtamen omnia tibi possibilis sunt, quæ apud homines impossibilia.